
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза 

В.И. Литвинова Белоглинского района» 

 

Приказ 

от 02.09.2024 г.                                                                                                        № 142/3                      

Об организации горячего питания учащихся 5-11 классов и сотрудников 

МБОУ СОШ № 32 в 2024-2025 учебном году 

В целях обеспечения организованного питания учащихся 5-11 классов, в 

соответствии постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

27 октября 2020 г. N 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения" и  постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28"Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" 

приказываю: 

1. Установить плату за горячий завтрак для учащихся 5-11 классов МБОУ 

СОШ № 32  – 93 рубля; 

2. Обеспечить горячим завтраком учащихся 5-11 классов с 02 сентября 2024 

года по 25 мая 2025 года за счет: муниципального бюджета – 5 рублей, родительская 

плата - 88 рублей; 

3. Обеспечить льготным питанием с 02 сентября 2024 года по 25 мая 2025 года 

учащихся, внесенных в список на получение льготного питания: 

- Для учащихся из многодетных семей – горячее питание бесплатно; 

- Для учащихся из малообеспеченных семей - 93 рубля (5 рублей - доплата из 

муниципального бюджета, 10 рублей - БФ "Наш Дом", 78 рублей – родительская 

оплата); 

- Учащиеся, родители которых участвуют в СВО – горячее питание бесплатно (93 

рубля – доплата  из муниципального бюджета). 

4. Возложить ответственность за создание и работу комиссии по проверке 

работы школьной столовой на педагога – организатора Шкуратову Лидию 

Владимировну. 

5. Л.В. Шкуратовой составить график дежурства учителей в столовой; 

          6. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 32                                                                     Т.В. Алфимова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

                                          Л.В. Шкуратова                           «30» августа 2024 год 
 

 



 

Приложение № 1 к приказу                       

                                                                                Директора МБОУ СОШ № 32 

                                                                                      Т.В. Алфимовой 

                                                                                  № 169/2 от 30.08.2023 г 

 

Список детей из многодетных семей на льготное питание  

№ 

п/п 

ФИО Класс 

1 Волошина Римма Руслановна 5 

2 Кочина Диана Юрьевна 5 

3 Новичков Владимир Викторович 5 

4 Овчарова Ангелина Сергеевна 5 

5 Андросов Денис Дмитриевич 6 

6 Гончаров Иван Алексеевич 6 

7 Мандрыка Мария Алексеевна 6 

8 Пасешнюк Юлия Евгеньевна 6 

9 Ходоров Вячеслав Михайлович 6 

10 Ходорова Евдокия Михайловна 6 

11 Верхотуров Александр Александрович 7 

12 Волошин Давид Михайлович 7 

13  Волошин Леон Русланович 7 

14 Гришко Анастасия Алексеевна 7 

15 Кочина Анастасия Юрьевна 7 

16 Кривенко Алексей Александрович 7 

17 Рудачев Иван Сергеевич  7 

18 Скоробогатый Сергей Иванович 7 

19 Чепрасова Олеся Станиславовна 7 

20 Гончарова Ксения Алексеевна 8 

21 Губарь Даниил Игоревич 8 

22 Екунчихин Денис Николаевич 8 

23 Моргунов Кирилл Иванович 8 

24 Трунова Дарья Михайловна 8 

25 Чепрасов Никита Станиславович 8 

26 Кривенко Клавдия Александровна 9 

27 Скоробогатая Ангелина Ивановна 9 

28 Букреев Артур Николаевич 10 

29 Гончарова Анастасия Алексеевна 10 

30 Пасешнюк Оксана Евгеньевна 10 

31 Шевцова Валерия Андреевна 11 

 

 



 

Список детей из малообеспеченных семей на льготное питание 

№ 

п/п 
ФИО Класс 

1 Черная Яна Андреевна 6 

2 Переводова Анастасия Сергеевна  8 

3 Ивченко Дарья Алексеевна  8 

4 Голенко Анастасия Евгеньевна 8 

5 Авилова Арина      Денисовна 9 
 

                       Список детей, родители которых участвуют в СВО 

№ 

п/п 
ФИО Класс 

1 Деришева Анна Сергеевна 6 

2 Крижановская Вероника Александровна 6 

 

 

 

 

 


		2024-09-11T14:59:50+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ




